
UNIVERSITATEA BABEŞ-BOLYAI 
BABEŞ-BOLYAI TUDOMANYEGYETEM 
BABES-BOLYAI UNIVERSITAT 
BABES-B01.YAI UNIVERSITY 
TRADJT:O ET EXCELLENTIA 

Hotărâre nr. 39/14.03.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind contribuţia Universităţii în cadrul programului de burse acordate 

de Ministerul Educaţiei pentru participarea la cursurile de vară de limbă, 

literatură, istoria şi civilizaţia românească 

A vând în vedere Hotărârea Consiliului de Administratie al Universitătii 
' ' 

Babeş-Bolyai din Cluj-Napoca nr. 1 660/21.02.2022, 
Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru buget şi patrimoniu, 

În temeiul art. 37 alin. y din Carta Universităţii Babeş-Bolyai, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 
reunit în sedintă online la data de 14 martie 2022, 

' ' 
hotărăste: 

' 

Art. 1. Se aprobă aportul universităţii la implementarea programului de burse 

oferite de Ministerul Educaţiei pentru participarea la cursurile de vară de limba, literatura, 

istoria şi civilizaţia românească, aport care constă în acoperirea cheltuielilor privind 

cazarea, masa şi taxa de participare la programul cultural, în limita a 1 860 de euro pentru 

3 persoane. 

Art. 2. Selecţia beneficiarilor se va face în cadrul unui concurs organizat de UBB 

împreună cu Ministerul Educaţiei. 

Secretar 
Anca beli 




